
João Pessoa - Terça-feira, 28 de Setembro de 2021Diário Ofi cial 23

LICITAÇÕES
HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

Registro na CGE nº 21-01756-3
O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antô-
nio Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no 
inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo 
nº 25.239.000206.2021, RATIFICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
dispensa de licitação nº 182/2021 ordenado pela Medida Provisória nº 1.047 de 3 de maio de 2021, para 
atender aos pacientes deste nosocômio, cujo o objeto é a aquisição de  MEDICAMENTOS no enfrenta-
mento ao combate ao COVID 19 de acordo com o Projeto Básico constante no processo e em favor de 
PHARMAPLUS LTDA (03.817.043/0001-52), STOCK MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ:20.650.862/0001-77), PANORAMA COMERCIO DE PRODU-
TOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ:01.722.296/0001-17), DROGAFONTE LTDA 
(CNPJ:08.778.201/0001-26) e COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA, ( CNPJ:11.563.145/0001-
17),  pelas propostas mais vantajosas para Administração Pública, no valor total de R$ 586.492,00 
(quinhentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais).

Santa Rita, 22 de setembro de 2021.
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral
Hospital Metropolitano 

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

Registro na CGE nº 21-01758-9
O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antônio 
Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso 
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
25.239.000247.2021, RATIFICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade dispensa 
de licitação nº 216/2021 ordenado pela Lei 8.666/93, para atender aos pacientes deste nosocômio, cujo o 
objeto é a aquisição de  MATERIAL PARA CME de acordo com o Projeto Básico constante no processo 
e em favor de DIET FOOD NUTRIÇÃO LTDA (CNPJ 02.975.570/0001-22),  pelas propostas mais 
vantajosas para Administração Pública, no valor total de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais).

Santa Rita, 22 de setembro de 2021.
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral
Hospital Metropolitano 

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

Registro na CGE nº 21-01828-9
O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antônio 
Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso 
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
25.239.000125.2021, RATIFICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade dispensa 
de licitação nº 114/2021 ordenado pela Lei 8.666/93, para atender aos pacientes deste nosocômio, cujo o 
objeto é a aquisição de acessórios e peças para equipamento de Bisturi Elétrico, de acordo com o Projeto 
Básico constante no processo e em favor da empresa SAMED MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA (CNPJ:23.648.203/0001-94), MORAMED MANUTENÇÃO 
E VENDA DE ACESSÓRIOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (CNPJ:26.603.680/0001-21) E 
SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA (CNPJ:08.675.394/0001-90), 
pelas propostas mais vantajosas para Administração Pública, no valor total de R$83.675,00 (oitenta e 
três mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Santa Rita, 23 de setembro de 2021.
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral
Hospital Metropolitano 

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

Registro na CGE nº 21-01829-7
O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antônio 
Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso 
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
25.239.000201.2021, RATIFICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade dispensa 
de licitação nº 177/2021 ordenado pela Lei 8.666/93, para atender aos pacientes deste nosocômio, cujo o 
objeto é a aquisição de  MATERIAL OPME EXTRASUS, de acordo com o Projeto Básico constante no 
processo e em favor da empresa POTENGY COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES (CNPJ:07.395.985/0001-40), pelas propostas mais vantajosas para Administração 
Pública, no valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Santa Rita, 23 de setembro de 2021.
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral
Hospital Metropolitano 

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

Registro na CGE nº 21-01821-2
O HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, através do Diretor Geral Sr. Antônio 
Cavalcanti Pedrosa Sobrinho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso 
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
25.239.000156.2021, RATIFICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade dispensa 

Hospital Metropolitano Dom 
José Maria Pires

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS 
HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
PROCESSO: 31.000.10001195.2021 - CONCORRÊNCIA Nº. 01/2021 -CEL

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pelo Ato Governamental nº 1738/2021, torna 
público o resultado do julgamento das propostas da licitação em epígrafe: 1º LUGAR - empresa OTL 
– OBRAS TÉCNICAS LTDA, valor de R$ 9.790.914,53 (Nove milhões, setecentos e noventa mil, 
novecentos e catorze reais e cinquenta e três centavos); 2º LUGAR - CONSTRUTORA GURGEL SO-
ARES, valor de R$ 9.811.628,14 (Nove milhões, oitocentos e onze mil, seiscentos e vinte e oito reais 
e catorze centavos); e 3º LUGAR - empresa CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA, valor 
de R$ 10.074.925,22 (Dez milhões, setenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e dois 
centavos); por serem compatíveis com os orçamentos estimados pela Administração. Face ao exposto, 
fi ca aberto prazo recursal nos termos do artigo 109 da Lei Federal 8.666/93 estando os autos do processo 
com vista franqueada aos interessados. 

 João Pessoa, 24 de setembro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO SOUTO BATISTA

Presidente da CEL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 003/2021

REGISTRO Nº 21-01306-8
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 149/2021) vem informar que o PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO 003/2021,  cujo objeto consiste na contratação de empresa de engenharia especializada 
para reforma e adequação do acesso ao Distrito Industrial de Queimadas - PB, conforme especifi cações 
e demais elementos técnicos constantes no projeto básico e demais anexos do Edital, que ocorreu no dia 
27 de setembro de 2021, às 10h00 no auditório da Cinep, foi declarado DESERTO.

João Pessoa, 27 de setembro 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2021
REGISTRO Nº 21-00683-0

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 054/2020) vem convocar os interessados em participar 
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 002/2021 cujo objeto consiste na contratação de empresa 
de engenharia especializada para execução de obra referente à pavimentação em paralelepípedos, 
capeamento asfáltico e drenagem superfi cial nas Ruas José Ermírio de Moraes, Dr. Manoel Dom 
Abreu, João Walig, Hebert Muller e Barão de Mauá no Distrito Industrial Geraldo Ribeiro Dias 
– Campina Grande, Paraíba.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Local: Auditório da Cinep 
Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. 
O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/
portal/, na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail cineplicitacao@
gmail.com.]
A Licitação ocorrerá às10h00 (dez horas) do dia 19 de outubro de 2021, no AUDITÓRIO DA CINEP.
A DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA É AGOSTO/2021

João Pessoa, 27 de setembro 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

Secretaria de Estado da Infraestrutura
dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR:  ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 
no valor de R$ 5.280.605,62; 2º LUGAR: JATOBÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. – EPP, 
no valor de R$ 5.699.030,24; 3º LUGAR: SANTA JÚLIA INCORPORADORA E CONSTRUTORA 
LTDA. – EPP, no valor de R$ 5.735.690,95; 4º LUGAR: CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E IN-
CORPORAÇÃO LTDA, no valor de R$ 5.866.894,92; 5º LUGAR: VIRTUAL ENGENHARIA LTDA, 
no valor de R$ 5.934.012,26; 6º LUGAR: LINK ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
no valor de R$ 5.999.065,49; 7º LUGAR: CONSTRUTORA COSTA DO SOL EIRELI – EPP, no valor 
de R$ 6.316.620,63. Considerando o RESULTADO de Classifi cação de Propostas acima, bem como pelo 
fato de a ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI não ser enquadrada como ME/EPP, 
esta Comissão decidiu pela convocação da JATOBÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. – EPP, 
ME/EPP melhor classifi cada, para, se assim desejar, apresentar NOVA PROPOSTA DE PREÇOS, 
devidamente acompanhada da Composição de Preços Unitários e obrigatoriamente abaixo do valor da 
empresa ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, de acordo com o que dispõem os 
artigos 44 e 45 da LC nº 123/2006 e subitem 14.5.2 do Edital. O processo encontra-se à disposição na 
sala CPL/SUPLAN.

João Pessoa, 27 de setembro de 2021.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

04662451493
Realce


